

AVIS PUBLIC

Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud

Le directeur général du Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud, désirant se conformer à l'article 287, de la *Loi sur l'instruction publique*, publie un résumé du rapport financier du Centre de services scolaire de la Côte-du-Sud audité par Mallette S.E.N.C.R.L. pour l'année financière terminée le 30 juin 2022.

État des résultats	
Exercice terminé le 30 juin 2022	
REVENUS	
Subvention de fonctionnement du MEQ	121 101 598,28
Subvention d'investissement	467 083,63
Autres subventions et contributions	87 622,99
Taxe scolaire	6 392 425,39
Droits de scolarité et frais de scolarisation	243 164,98
Ventes de biens et services	5 835 895,22
Revenus divers	2 366 819,92
Amortissement de la subvention d'investissement reportée	7 025 034,36
TOTAL DES REVENUS	143 519 644,77
CHARGES	
Activités d'enseignement et de formation	63 829 501,78
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	34 738 860,50
Services d'appoint	17 351 835,23
Activités administratives	5 633 311,53
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	16 561 240,72
Activités connexes (financement et autres)	4 950 685,44
Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	462 242,49
Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles	(37 113,40)
TOTAL DES CHARGES	143 490 564,29
EXCÉDENT DE L'EXERCICE	29 080,48

État de la situation financière au 30 juin 2022	
ACTIFS FINANCIERS	
Encaisse	4 308 502,85
Subvention de fonctionnement à recevoir	22 238 522,47
Subvention d'investissement à recevoir	156 901 842,16
Taxe scolaire à recevoir	170 621,77
Débiteurs	1 400 139,81
Stocks destinés à la revente	72 504,71
Placements à long terme	118 987,33
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS	185 211 121,10
PASSIFS	
Emprunts temporaires	17 984 353,48
Créditeurs et frais courus à payer	16 875 932,41
Subvention d'investissement reportée	146 294 994,54
Revenus perçus d'avance	774 895,02
Provision pour avantages sociaux	6 563 937,95
Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	135 983 028,62
Autres passifs	2 120 006,42
TOTAL DES PASSIFS	326 597 148,44
DETTE NETTE	(141 386 027,34)
ACTIFS NON FINANCIERS	
Immobilisations corporelles	155 918 145,22
Stocks de fournitures	420 248,57
Charges payées d'avance	106 941,41
TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS	156 445 335,20
EXCÉDENT ACCUMULÉ	15 059 307,86

Jean-Marc Jean, directeur général